Por todo lo anteriormente expuesto, este Juez Único, concluye que se debe aplicar el 
supuesto que indica la misma norma cuando se trata de una primera infracción en octavos de final, 
es decir, imponer una multa de USD 20.000 (VEINTE MIL DÓLARES ESTADOUNIDENSES) a Botafogo y 
y de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES ESTADOUNIDENSES) a su Director Técnico Claudio Roberto 
Da Silva. 

7. Ahora bien, en lo que respecta a la infracción al artículo 5.9.1 del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Libertadores, este Juez Único tras considerar las circunstancias de la responsabilidad del

[...]

ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 5.1.11.6 numeral 2) del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Libertadores 2025. Este monto será debitado automáticamente del importe a recibir por 
el Club de la CONMEBOL en concepto de derechos de Televisión o Patrocinio. 

2°. IMPONER al oficial CLAUDIO ROBERTO DA SILVA una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 5.1.11.6 numeral 2) del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Libertadores 2025. Este monto será debitado automáticamente del importe a recibir por 
el Club de la CONMEBOL en concepto de derechos de Televisión o Patrocinio.